同じく Cat. XXXV, 12 illum *deperit...amore*; C, 2-3 *depereunt.../hic fratrem*, ille *sororem* を見る。[**perisse perditum**] VIII, 2 この詩句は et quod vides *perisse perditum* ducas であって *alliteration* を利用したこの並置は Plaut. *Trin.* 1026 quin tu quod *periit periisse* ducis? を反映する。[**plenus aranearum**] XIII, 8 荒廃を示す成句的表現で、すでに Plaut. *Aul.* 83-4 nam hic apud nos nihil est aliud quaesti furibus, /ita inaniis sunt *oppletae* atque *araneis* が見えている。[**plus oculis suis amabat**] III, 15; XIV, 1 (te **plus oculis meis amarem**) Ter. に二例類例がある : *Adelph.* 701 magis te *quam oculos* nunc ego *amo meos*; *ibid.* 903 qui te *amat plus quam hosce oculos* [**postilla**] LXXXIV, 9 = postea 喜劇作者に残る前古典期の語。Plaut. *Curc.* 529 sed eum qui mi illam vendidit numquam *postilla* vidi; Ter. *Phorm.* 347 *postilla* iam ...ludas licet [**prendi**] LV, 7 “hailed” の意味としては Ter. *Phorm.* 620 *prendo* hominem solum; cur non, inquam, Phormio [**probe nosti**] XXII, 1 口語表現。cf. Ter. *Heaut.* 180 hunc Menedemum *nostin...?* *Probe* [**quamvis**] XII, 5「まったく」の意ではここのみに見える。cf. Plaut. *Pseud.* 1175 *quamvis* pernix hic est homo [**quid ad me ?**] X, 31 *scil.* attinet で、同様の語法は、Cic. *Att.* XII, xvii velim...appelles procuratores si tibi videtur. *quamquam quid ad me?* cf. Mart. XII, xxx, 1 [**quid est...?**] LII, 1 この行 *quid est*, Catulle? *quid moraris emori?* で、焦燥と瞋りをこめた *quid est?* も、たとえば Plaut. *Amph.* 556-7 *quid est?* quo modo? ...ego tibi istam/scelestam...linguam abscidam におけると通うものがある。[**quid rerum geritis?**] XXVIII, 4 “how are you?” にあたる挨拶。cf. Plaut. *Aul.* 117 rogitant me ut valeam, *quid agam*, *quid rerum geram* [**quid vis?**] XL, 6 tibi を伴なうのが普通。古典時代にも Hor.S. II, vi, 29 に *quid vis*, *insane?* があるが、Hor. の使用じたい口語的で、喜劇の用例としては Ter. *Heaut.* 61 pro deum atque hominum fidem, *quid vis tibi...?* [**quidquid amas...Catullum**] LVI, 3 内容としては si me amas にひとつしいが、より口語的 cf. Cic. *Att.* V, xvii, 5 si *quicquam me*

amas, hunc locum muni [quolubet hinc abite] XXVII, 5 quo lubet = in malam rem: Plaut. *Mil.* 974 quin tu illam iube abs te *abire quo lubet si...non molestumst* LV, 1 cf. Ter. *Adelph.* 806 ausulta paucis, *nisi molestumst* Demea; Mart. I, xcvi, 1 *si non molestum est* teque non piget...dicas [si placet Dionae] LVI, 6 cf. Plaut. *Capt.* 454 expedivi ex servitute filium, *si dis placet* ついでながら **Dionae** = Veneri は Theocr. VII, 116; Plaut. *Mil.* 1414 [solebant] CXIII, 1 duo...*solebant* / Maeciliam solere = “have intercourse with” (*in mal. par.*) の例としては, Plaut. *Cist.* 37 viris cum suis praedican nos *solere* cf. posse: Mart. III, 1 xxvi, 4 [te...abstinere] LXI, 141-3 abstinere = se abstinere が古典期の語法なので, *reflexive* の用例を Ter. から挙げておく: *Hec.* 139 *sese illa abstinere ut potuerit!* [tria...savia] LXXIX, 4; **tribus...chartis** (l, 6) 不定の小さな数を 3 で表わすことも比較的古い時期と帝政期のラテン語に多い: Plaut. *Trin.* 963 te *tribus* verbis volo; Ter. *Phorm.* 638-9 *tria* non commutabitis / verba hodie inter nos; Mart. XIII, cxxiv, 2 [unanimos] IX, 4; XXX, 1 (-is); LXVI, 80 (-is) Plaut. *Stich.* 729 に一回出るほか Verg. を除く後期の詩人に用例が少ない語。[unus] XXII, 10 「单なる」 cf. Cic. *Att.* IX, x, 2 *unus* manipularis 不定冠詞の発生を示唆する用法。[ut] XI, 3; XVII, 10 場所の *adv.* (*Lewis ut Ie*) cf. Plaut. *Bacch.* 815 in eopse adstas lapide, *ut* praeco praedicat [vae te] VIII, 15 (*nocte* Cornish) *vae+dat./acc.* にはいざれも先例がある (Ter. *Andr.* 743 *vae miserae mihi*; Plaut. *Asin.* 481 *vae te*) が, 後者の方がまれ。(cf. Lindsay: *Syntax of Plautus*, p. 29) [viden ut] LXI, 77; LXII, 8 いざれも前古典期に多い語法の一例にすぎない。Plaut. に関しては前掲拙稿 (『芸文研究』) 参照。[vivis] X, 33 = es (cf. VIII, 10) Plaut. *Men.* 908 ne ego homo *vivo miser* [vocat] XLIV, 21 = *invitat* (*scil. ad cenam*), cf. XLVII, 7 *vocationes* Plaut. *Capt.* 76 *quos numquam quisquam...vocat*